
 

ЧЕРКАСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

БУДИЩЕНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

ЧЕРКАСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 НАКАЗ 

 01.09.2020                                      с.Будище                                                    № 75        

                                                                                                                 

Про організацію роботи 

навчального закладу у 2021-2021 н.р. 

на період карантину у зв’язку поширенням 

коронавірусної хвороби COVID-19 

 

       Відповідно Законів України «Про освіту», «Про забезпечення санітарного 

та епідемічного благополуччя населення», постанови Кабінету Міністрів 

України від 22.07.2020  № 641 «Про встановлення карантину та запровадження 

посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням 

гострої респіраторної хвороби COVID-19», постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 22.08.2020 №50 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв’язку 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», протокольних рішень 

Державної комісії техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

від 19.08.2020 № 23 та від 20.08.2020 № 24  «Про встановлення рівнів 

епідемічної небезпеки поширення COVID-19» постанови від 30.07.2020  №42 

«Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації 

протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину в зв’язку  

поширенням корона вірусної хвороби (COVID-19)» , листа  міністерства освіти 

і науки України «Щодо організації роботи закладів загальної середньої освіти у 

2020-2021 н.р.», постанови ЧОДА управління освіти і науки «Про затвердження 

Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у 

закладах освіти в період карантину» та з метою збереження життя та здоров’я 

учасників освітнього процесу   

  

НАКАЗУЮ: 

 

І. До 01.09.2020 прийняти рішення  педагогічної ради щодо особливостей 

організації освітнього процесу у закладі освіти  з урахуванням вимог  в період 

карантину в зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19): 

     1) затвердити заходи щодо безпечного перебування здобувачів освіти під час 

освітнього процесу; 

    2) ознайомити здобувачів освіти, працівників закладу, батьків з правилами 

роботи освітнього закладу; 

     3) розробити маршрути руху здобувачів освіти, задіяти всі можливі входи в 

приміщення закладу; 

             

    4) провести роз’яснювальну роботу  з персоналом та здобувачами освіти 

щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення 

симптомів коронавірусної хвороби (СОVID-19) серед персоналу або здобувачів 

освіти; 

        5) розробити алгоритми дій на випадок надзвичайної ситуації, пов'язаною з 

реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу (СОVID-19) 



серед здобувачів освіти та працівників закладу освіти; 

          6) провести інструктаж для працівників щодо запобігання поширенню 

коронавірусної інфекції (СОVID-19), дотримання правил респіраторної гігієни 

та протиепідемічних заходів; 

         7) здійснювати допуск до роботи персоналу закладу освіти за умови 

використання засобів індивідуального захисту (респіратора, захисного щитка 

або маски, в тому числі виготовленої самостійно), після проведення 

термометрії безконтактним термометром; 

          8) заборонити допуск до роботи співробітників з підвищеною 

температурою тіла понад 37,2 °С або з ознаками гострого респіраторного 

захворювання; 

          9) проконтролювати забезпеченість працівників засобами індивідуального 

захисту із розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи  на 5 робочих днів та 

дезінфікуючих засобів і організувати контроль за їх використанням; 

          10) провести навчання працівників щодо одягання, використання, зняття 

засобів індивідуального захисту, їх утилізації, контроль за виконанням цих 

вимог; 

         11) забезпечити необхідні умови для дотриманням працівниками правил 

особистої гігієни (рукомийники, мило рідке, паперові рушники (або 

електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки рук тощо); 

         12) обмежити проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) в закритих 

приміщеннях (окрім заходів необхідних для забезпечення функціонування    

закладу ); 

       13) розмістити інформацію про необхідність дотримання респіраторної 

гігієни та етикету кашлю; 

         14) забезпечити організацію  збору використаних засобів індивідуального 

захисту, паперових серветок в окремі контейнери (урни) з кришками та 

поліетиленовими пакетами, організувати подальшу утилізацією; 

         15) розробити маршрути руху здобувачів освіти, задіяти всі можливі 

входи в приміщення закладу; 

         16) скласти графік, за яким відбувається допуск здобувачів освіти до 

закладу, таким чином, щоб запобігати утворенню скупчення учасників 

освітнього процесу; 

        17) заборонити допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, 

крім осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю; 

        18) проводити опитування учасників освітнього процесу перед початком 

занять щодо їх самопочуття та наявності симптомів респіраторної хвороби; 

        19) вжити заходів щодо ізоляції  здобувачів освіти в спеціально 

відведеному приміщенні закладу, у випадку  виявлення ознак гострої 

респіраторної хвороби, інформування батьків (інших законних представників) 

та приймати узгоджене рішення щодо направлення до закладу охорони 

здоров’я; 

         20) не допускати до закладів освіти осіб, без наявності захисної маски або 

респіратора, окрім учнів 1- 4 класів; 

        21) зобов’язати учасників освітнього процесу носити маску або респіратор 

під час пересування у приміщеннях закладу освіти, окрім учнів 1-4 класів; 

        22) організувати місця для обробки рук антисептичними засобами на вході 

до всіх приміщень закладу, позначивши яскравими вказівниками про правила 

та необхідність дезінфекції рук (банером, наклейкою тощо); 

        23) забезпечити організацію мінімального пересування здобувачів освіти 

між навчальними кабінетами, аудиторіями; 



        24) передбачити у розкладі занять можливість визначення різного часу 

початку та закінчення занять (перерв) для різних класів та груп; 

        25) забезпечити раціональне використання запасних виходів із закладу 

освіти, використання розмітки на підлозі, що полегшує організацію 

двостороннього руху коридорами, виокремлення зон переміщення для різних 

вікових категорій здобувачів освіти; 

        26) організувати, за можливості, проведення занять з окремих предметів на 

відкритому повітрі; 

        27) забезпечити у санітарних кімнатах наявність рідкого мила, 

антисептичних засобів для рук та паперових рушників (або електросушарок для 

рук);  

        28) заборонити використання багаторазових рушників; 

        29) вважати основним заходом гігієни рук в умовах закладу освіти миття 

рук з милом;  

         30) використовувати антисептики лише в тому випадку, коли відсутній 

доступ до проточної води з милом; 

         31) проводити очищення та дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних 

ручок, столів, місць для сидіння, перил тощо) після проведення занять у кінці 

робочого дня; 

         32) здійснювати провітрювання впродовж не менше 10 хвилин після 

кожного навчального заняття; 

         33) забезпечити безпеку дітей при провітрюванні; 

         34) розробити графік харчування здобувачів освіти; 

         35) провести навчання з працівниками харчоблоку щодо одягання, 

використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації, 

забезпечити контроль за виконанням цих вимог; 

         36) здійснювати щоденний контроль за станом здоров’я водія та 

проведення температурного скринінгу до початку робочої зміни; 

         37) заборонити допуск до роботи осіб з ознаками гострої респіраторної 

хвороби або підвищеною температурою тіла понад 37,2 °С; 

         38) провести навчання з питань використання та утилізації засобів 

індивідуального захисту. 

         ІІ. Контроль наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор        Н.М.Круть 

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



З наказом ознайомлені: 

 

 

 

 
 

№ П І П  Посада Підпис 

1 Круть Наталія Миколаївна Директор   

2 Соліна Алла Тимофіївна ЗДНВР  

3 Лазаренко Марина Леонідівна ЗВР  

4 Петренко Оксана Іванівна Вчитель  

5 Щербак Марина Анатоліївна Вчитель  

6 Надточій Олександра Миколаївна Вчитель  

7 Мишко Ігор Валерійович Вчитель  

8 Орєхова Алла Валентинівна Вчитель  

9 Васенко Валентина Борисівна Вчитель  

10 Дубовик Володимир Олексійович Вчитель  

11 Остапець Тетяна Леонідівна Вчитель  

12 Чеберяк Любов Миколаївна Вчитель  

13 Черниш  Микола Миколайович Вчитель  

14 Стеценко Любов Андріївна Пр.психолог  

15  Дробиш Тетяна Миколаївна Вчитель  

16 Черниш Антоніна Іванівна Вчитель  

17 Хижняк Лариса Анатоліївна Вчитель  

18 Остапець Карина В’ячеславівна Вчитель  

19 Давиденко Тетяна Григорівна Вчитель  

20 Співак Вікторія Василівна Асистент вч.  

21 Хоменко Оксана Григорівна Вчитель  

22 Щербак Анастасія Сергіївна Асистент вч.  

23 Мавренкова Юлія Павлівна 
Пед. орг  

24 Коломієць Вікторія Анатоліївна Асистент вч.  

25 Матухно Світлана Іванівна Вчитель  

26 Чеберяк Валентина Олексіївна 

Вихователь 

ГПД 

 

27 Драник Аліна Вадимівна Педагог соц.  

28 Пахар Людмила Григорівна бібліотекар  

29 Андрієнко Галина Миколаївна 

Сестра 

медична 

 

30 Долматова Наталія Анатоліївна Пр. служб. пр  

31 Цал-Цалко Ніна Сигизмундівна Пр. служб. пр  

32 Зозуля  Наталія Петрівна секретар  

33 Зуб Олексій Олександрович Пр. служб. пр  

34 Шеремет Світлана Іванівна комірник  

35 Удод Михайло Юрійович Роб. з обсл  

36 Острівний Анатолій Миколайович водій  

37 Грибенюк Валентина Анатоліївна кухар  

38 Полтавець Людмила Віталіївна Пом. кухара  

39 Чеберяк Микола Іванович 

Зав.господарст

вом 

 

40 Шрамко Ольга Сергіївна Пр. служб. пр  

41 Федоренко Оксана Миколаївна Пр. служб. пр  

42 Корнієнко Ольга Анатоліївна Пр. служб. пр  

43 Круть Віктор Миколайович сторож  

44 Чеберяк Валерій Миколайович сторож  


